謹啓

時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、下記の通り 「 第２１回いわき感染対策フォーラム 」 を開催させていただくこと

に

なりました。

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りたくお願い申し上げます。

謹白
日時：平成２８年９月２９日(木) １９:００-20:30

会場：ラトブ ６Ｆ 企画展示ホール

いわき市平字田町１２０番地 ＴＥＬ： ０２４６-２１-７５７０

～プログラム～

座長 いわき明星大学 薬学部 准教授

かしま病院 薬剤部

吉川真一 先生

１９：００～19：15

【一般演題】

「抗菌薬の適正使用に関する一考察 -Antimicrobial stewardshipの視点から- 」

富山化学工業㈱ 綜合研究所

高橋 和美 先生

19：15～20：30

【特別講演】

『 チーム医療で実践する、Antibiotic Stewardship（抗菌薬適正使用支援）』

佐賀大学医学部付属病院 感染制御部

病院助教 浦上宗治 先生

＊本フォーラムは、福島県病院薬剤師会生涯研修認定制度0.75単位を申請中です。
＊本フォーラムは、日病薬病院薬学認定薬剤師制度Ⅳ-2感染制御・管理1.0単位を申請中です。
＊本フォーラムは、日臨技生涯教育区分専門20点を申請中です。

共催 いわき地区院内感染対策協議会
福島県病院薬剤師会
一般社団法人 福島県臨床検査技師会
大正富山医薬品株式会社

謹啓

時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、下記の通り 「 第２１回いわき感染対策フォーラム 」 を開催させていただくことに

なりました。

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りたくお願い申し上げます。

謹白

日時：平成２８年９月２９日(木) １９:００-20:30

会場：ラトブ ６Ｆ 企画展示ホール

いわき市平字田町１２０番地 ＴＥＬ： ０２４６-２１-７５７０

～プログラム～

座長 いわき明星大学 薬学部 准教授

かしま病院 薬剤部

吉川真一 先生

１９：００～19：15

【一般演題】

「抗菌薬の適正使用に関する一考察 -Antimicrobial stewardshipの視点から- 」

富山化学工業㈱ 綜合研究所

高橋 和美 先生

19：15～20：30

【特別講演】

『 チーム医療で実践する、Antibiotic Stewardship（抗菌薬適正使用支援）』

佐賀大学医学部付属病院 感染制御部

病院助教 浦上宗治 先生

＊本フォーラムは、福島県病院薬剤師会生涯研修認定制度0.75単位を申請中です。
＊本フォーラムは、日病薬病院薬学認定薬剤師制度Ⅳ-2感染制御・管理1.0単位を申請中です。
＊本フォーラムは、日臨技生涯教育区分専門20点を申請中です。

共催 いわき地区院内感染対策協議会
福島県病院薬剤師会
一般社団法人 福島県臨床検査技師会
大正富山医薬品株式会社